



چهارچوب تنظیم درخواست برای پیشنهاد (RFP)

طرح های پژوهشی مرکز تحقیقات مدیریت و اقتصاد سلامت

فرم زیر توسط سفارش دهنده برای هر طرح تکمیل و به همراه نامه رسمی با ذکر منبع و نحوه تامین مالی آن به مرکز تحقیقات مدیریت و اقتصاد سلامت ارسال می شود و پژوهشگران علاقمند می توانند با مراجعه با نشانی <http://hmerc.mui.ac.ir> در قالب دستورالعمل تهیه پیش نویس* طرح های پژوهشی مرکز اقدام نمایند

نام سازمان سفارش دهنده: مرکز آموزشی درمانی امام موسی کاظم(ع) با همکاری مرکز تحقیقات مدیریت و اقتصاد سلامت

نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در سازمان سفارش دهنده: مرکز تحقیقات مدیریت و اقتصاد سلامت-تلفن

۰۳۱۳۲۷۹۲۵۱۵۷ و ایمیل hmerc@mui.ac.ir و سایت hmerc.mui.ac.ir

عنوان طرح (با رعایت موازین علمی): **شناسایی چالش های مدیریت خدمات و مراقبت سوختگی در ایران**

معرفی، ضرورت و اهمیت طرح (حداکثر ۳۰۰ کلمه):

مدیریت خدمات و مراقبت های سوختگی، هم از نظر هزینه های سلامت (در بعد عرضه و تقاضا) و هم از نظر میزان مرگ های بالای ناشی از سوختگی از حساسیت ویژه ای در مدیریت نظام سلامت برخوردار است. از این رو در کشورهای مختلف جهان در راستای ارائه خدمات مراقبتی و درمانی مطلوب به بیماران سوختگی توجه بسیاری مبذول شده است. در ایران ارائه خدمات درمانی به بیماران سوختگی با مشکلات زیادی، از کمبود تخت های ویژه سوختگی و توزیع نامناسب تخت های سوختگی موجود تا هزینه های بالای درمان سوختگی هم برای بیمارستان ها و هم برای مردم مواجهه بوده است. تا جائیکه گفته می شود ارائه خدمات و مراقبت سوختگی در بیمارستان به نسبت بسیاری از خدمات بیمارستانی سود آور نیست. از این رو نه تنها بخش خصوصی بلکه بخش دولتی و بسیاری از بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه های علوم پزشکی نیز تمایلی به ارائه خدمات و مراقبت سوختگی ندارند. به علاوه، نحوه فعلی ارائه خدمات و مراقبت سوختگی در کشور به صورت بیمارستان های تک تخصصی و محدود به چند استان در کل کشور، با چالش های متعددی روبه روست. با این حال مطالعات اندکی در راستای شناسایی چالشهای مدیریتی خدمات و مراقبت های سوختگی در کشور انجام شده است. از طرف دیگر در رابطه با بهبود مدیریت و نحوه ارائه خدمات و مراقبت سوختگی نظرات متفاوتی در بین صاحب نظران مطرح می باشد. اما قضاوت در مورد نظرات ارایه شده منوط به بررسی دقیق چالش های نحوه فعلی ارایه مراقبتهای سوختگی در کشور و مستندسازی این چالش ها است.

با توجه به موارد اشاره شده در بالا، ضرورت و اهمیت شناسایی چالش های موجود در رابطه با مدیریت خدمات و مراقبت های سوختگی در ایران با استفاده از یک روش علمی و ارائه راهکارها و پیشنهادها عملی مشخص می گردد.

اهداف مورد نظر طرح (اهداف کلی، اختصاصی و کاربردی بصورت کاملاً شفاف ذکر شود):

هدف کلی: شناسایی چالش های مدیریت خدمات و مراقبت سوختگی در ایران

اهداف اختصاصی:

- شناسایی چالش های مدیریت خدمات و مراقبت های سوختگی در بیمارستان های تخصصی سوختگی در ایران از دیدگاه روسا و مدیران این بیمارستان ها
- شناسایی چالش های مدیریت خدمات و مراقبت های سوختگی در بیمارستان های تخصصی سوختگی از دیدگاه سیاستگذاران بخش بهداشت و درمان
- ترکیب نظرات مجریان و سیاستگذاران در رابطه مدیریت خدمات و مراقبت های سوختگی در بیمارستان های تخصصی

هدف کاربردی:

- ارایه پیشنهاد در رابطه با برطرف کردن چالش های مدیریت خدمات و مراقبت سوختگی در مراکز سوانح سوختگی در کشور

<p>خروجی های مورد انتظار طرح (مانند گزارش طرح تحقیقاتی، مقاله، دستورالعمل تدوین شده، استقرار یک سامانه و...):</p> <ul style="list-style-type: none"> - گزارش نهایی مطابق با اصول گزارش نویسی طبق چهارچوب معاونت پژوهشی (مرکز تحقیقات مدیریت و اقتصاد سلامت) دانشگاه علوم پزشکی اصفهان
<p>انتظارات از مجری در حین اجرای طرح (مانند بکارگیری متخصصین از یک رشته خاص، هماهنگی با سازمان، تاکید بر استفاده از یکر روش مطالعه یا تحلیل آماری ویژه، ...):</p> <ul style="list-style-type: none"> - انجام مصاحبه های عمیق با صاحب نظران و خبرگان. - ارائه گزارش های سه ماه به مرکز.
<p>انتظارات از مجری پس از اتمام طرح (مثل: برگزاری یک سمینار، ارائه نتایج در قالب یک سی دی، همچنین اگر ملاحظه خاص اخلاقی یا قانونی در خصوص روش انتشار نتایج):</p> <ul style="list-style-type: none"> - ارائه گزارش شفاهی (سه ماهه و پایانی) به صورت بحث و تبادل نظر در جلسه ای با حضور پیشنهاد دهندگان و مجریان و خبرگان و کارشناسان - ارائه گزارش کتبی بصورت یک سی دی حاوی پروپوزار روش ها و پرسشنامه های مربوطه و گزارش علمی نتایج طرح و خلاصه اجرایی آن - چاپ مقالات علمی و کسب حداقل امتیاز به میزان دستورالعمل شورای پژوهشی دانشگاه در سال ۱۳۹۶
<p>ویژگی های انتخاب طرح دهندگان (مثلاً: نوع تخصص، سابقه انجام طرح های مشابه، ...):</p> <ul style="list-style-type: none"> - پیشنهاد دهنده (مجری اول) از اعضای هیات علمی یا کارکنان فوق لیسانس و بالاتر در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان - دارا بودن سابقه اجرای حد اقل ۲ طرح مصوب تمام شده طی ۵ سال گذشته در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان یا سایر دانشگاههای علوم پزشکی برای یکی از مجریان طرح - دارا بودن سابقه چاپ حداقل ۲ مقاله علمی در ۵ سال گذشته در مجلات معتبر پژوهشی نمایه های ISI , PubMed , Scopus برای یکی از مجریان طرح - ضمیمه کردن رزومه کاری و CV مجریان طرح
<p>مدت زمان اجرای طرح (ماه) + ۱ ماه سقف بودجه طرح (ریال):</p>
<p>سایر توضیحات: *فرآیند بررسی، تصویب، عقد قرارداد و نظارت کیفی طرح های پژوهشی، بر اساس فرآیندهای تعریف شده در مرکز تحقیقات مدیریت و اقتصاد انجام می پذیرد.</p>